
Høringssvar til budget 2023  
Fra bestyrelsen for Ådalens Børnehus og Skole 
 

Drift 
Vi finder det problematisk at vi fortsat skal underlægges 0,5% besparelse pr. år. 

Det er penge der går fra et i forvejen stramt budget. Konsekvensen bliver færre timer / personale til 

børnepasning og undervisning på skolen, da der ikke er andre steder at finde pengene. De beløb skal ses i 

lyset af tidligere års besparelser også. 

Vi konstaterer at vi ikke når minimumsnormeringer i børnehuset i 2023 som tidligere meldt ud. Og vi vil 

minde om, at både dagtilbuds- og skoleområdet i forvejen er meget billigt drevne områder set ift. 

landsgennemsnittet. 

 

Anlæg 
11-A-5 Renovering og ombygning af Ådalens børnehus 

Vi bifalder, at der nu endeligt er forslag om en anlægsblok, men vi ser det som problematisk at der først 

afsættes midler til renovering i 2024 og 2025. Vi har udvidet kapaciteten og kører på max belastning i 

forhold til børne- og personalefaciliteter. 

I forbindelse med udvidelsen af vuggestuepladser, har børnehuset inddraget børnehusets fællesrum til 

vuggestue. Det samme gælder tidligere kontor med mulighed for mødevirksomhed og desuden husets 

tidligere fælles ude/inde-værksted og store fælles motorikrum. Desuden er der en udfordring med 

personalegarderober og kun et enkelt personaletoilet, da der nu er 20 faste personaler i børnehuset. 

Medarbejderantal forventes desuden at stige jf. børnetal og udmøntning af midlerne fra 

minimumsnormeringspuljen.   

Befolkningsprognosen viser et tydeligt billede af behovet for udvidelse/ombygning, herunder at der p.t. er 

venteliste til en plads i vuggestuen og det samme kan komme på tale til børnehavedelen i løbet af 2023. 

Hermed prognose: børn født i 2017:16 børn. 2018:30 børn. 2019: 31 børn. 2020:27 børn. 2021: 27 børn. 

2022 (pr. 1.9) 22 børn. 

 

11-A-21 Ådalens Skoles faglokaler/Mødestedet 

Vi er meget glade for, at der endelig ser ud til at ske noget med faglokalerne på Ådalens Skole i forbindelse 

med Landsbyklyngens Mødestedsprojekt. Det er dejligt, at behovet og ideerne bag Mødestedsprojektet 

understøttes fra kommunens side. Uden denne støtte ville Mødestedsprojektet ikke blive til virkelighed. 

Dog er vi bekymrede over der først sættes ekstra midler af i 2027. 

Vi vil minde om behovet for renovering af faglokalerne har været kendt i forvaltningen siden 2008! 



 

Cykelstier! 
Der er stadig et stort behov for at etablere sikre skoleveje fra områdets byer og til Skørring/Ådalsskolen. 

Trafikken er stor, traktorer og lastbiler giver ikke plads til cyklister. Konkret ligger Andi, Søby og Skader 

inden for cykelafstand af skolen hvis ellers der var sikre veje/ cykelstier til det. Stierne fra der er etablerede 

fra hhv. Lime og Karlby bliver flittigt brugt selv af børn fra de mindste klasser. 

 

Ejendomsservice 
Vi finder det positivt, at man nu har analyseret på forudsætningerne for de ændringer, der blev gennemført 

på ejendomsområdet og finder anledning til at revurdere dem. De fysiske rammer har stor betydning for 

vores børn og unges hverdag, trivsel, udvikling og læring samt medarbejderes daglige arbejdsmiljø.  

 

Mødestedet 
Der afholdes borgerevent tirsdag d. 20. september kl. 17 på Ådalens Skole med præsentation af 

mødestedsprojektet for alle interesserede – også for politikere. 

 

På vegne af bestyrelsen for Ådalens Børnehus og Skole 

Jesper Kaasen Skovdal 

Formand 

 


